INDICAÇÃO Nº 295/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Departamento de Obras que seja providenciada a recolocação de meio fio, reforma na saída de água fluvial e o fechamento de uma cratera que se abriu na Avenida Camilo de Barros Laraia, em frente à pracinha existente no local, próximo ao nº 1060, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se deve porque na avenida acima citada, do lado direito da via, não existe casa e com as chuvas o meio fio e saída de água foram danificados, afetando o meio fio e o asfalto, com isso ocasionou a abertura de um grande buraco, que necessita urgência ao pedido para evitar futuros acidentes no local.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2013.

	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR

PAGE